Sampling)
202

426

(SPSS-X)

S~ o N

3 248

94.67

2l

(Multi-stage Stratified Random
450



17
18
19
20

1 1
3
9 *
N
176
250
80
212
12
2
3
58.69
4131 ' 18
18.78
64.68 62.83

17 23.40

% N

41.31* 67
58..69 124

18.78 25
.85 120
16,90 45
0.47 1

%

35,.08
64..92

13..09
62,.83
23..56

0,52

63.85

19

32

109 46 =B
126 53. a2

55 23.40
152 64 a8
21 11,49

1 0.43

23.56



0%

JSed2S. H=iai_  H2%.
N % N % N %

126 2958 88 46.07 38 16.17
23 540 21 1099 2 085
7164 6 314 1 043

94 2207 5 28.80 39 16.60

23 540 22 1152 1 043

! 26 610 25 13.09 1 043
117 2746 38 1990 79 33.62

1 023 1 052 0 0.00

29.58
! 22.07

46.07 16.17 1
28.80 16.60
27.50
19.90 33.62



N=426

31T
49

420

370
56

100.00 1
13.15

%

88.50
11.50
98.59

141

86.85
13.15

0.85

11.52

34

N=191

1447539 233 99.15
41 2461 2 0.8

185 96.86 235 100.00
6 314 0 0.00

169 88.48 201 85.53
22 1152 34 1447

24.61

96.86
3.14

14.47



12-13
14-15
16-17
18-19

'™

- H49

o

30
11

44

17

10
13

%

4.08
12.25
61.22
22.45

2.04
89.80
8.16

34.10
8.16
20.41
26.53
8.16
2.04

17

10
11
4

K=az
%

4.26
12.76
61.70
21.28

2.13
89.36
8.51

36.17
8.51
21.28
23.40
8.51
2.13

N

%

0.00
0.00
50.00
50.00

0.00
100.00
0.00

0.00
0.00
0.00
100.00
0.00
0.00

35



89.36

16-17

12-13

61.70 Vv
4.26
8.51 ?
36.17
23.40

100.00

36



&EA26

232

221

308
352
417
383
345
341

214

mo
as

%

54.46

53.29

12.30
82.63
97.88
89.91
80.99
80.05

64.32
0.47

0.00
100.00

102

96

141
158
187
173
154
155

120
1

0

%

53.40
50.26

13.82
82.72
97.91
90.58
80.63
81.15

62.83
0.52

0.00

191 100.00

31

u=e25__

130

131

167
194
230
210
191
186

154
1

0

%

55.32

55.74

11.06
82.55
97.87
89.36
81.28
79.15

65.53
0.43

0.00

235 100.00



89.91

97.91
90.58 89.36

100.00
11.13

38

|
Jfed26  H=ial N=235
N % N % N %

426 100.00 191 100.00 235 100.00

303 71.13 135 70.68 168 71.49
3 070 1 052 2 085

97.88

97.87

100.00

7149 10.68



f

80-100
10-79
60-69
50-59
0-49

16-20

14-15

19-13

10-11
0-9

39

" (t-test)

= N=191 N-2
N % N % N %

336 78.90 145 7591 191 81.28
71 1670 34 1780 37 1574
12 2.80 9 471 3 1.28
4 1.00 1053 3 1.28
3 0.60 2 1.05 1 0.42



-l

0.60

: 18.90

40

I 16.70

715.91 81.28
1.05 0.42



41

9
6 9
N
8=6? - HIA -8=109 8=126
8 % N % N % N %
80-100 49 7313 96 77.42 92 8440 99 78.57
(1620 )
0-79 14 2090 20 1613 15 1376 22 1746
(1415 )
1 60~= 4 597 5 403 0 000 3 238
(1213 )
505 0 000 . 081 . 092 2 159
(10-11 )

049 0 000 2 16 . 092 0 000
09 : )

13.13
17.42 20.90 16.13

0.00 1.61



’)

13.76

84.40
17.46

42

1.61



10.

10

6-8

2-3

N=426

0.98
0.99

0.35

0.77
0.79
0.98
0.80

0.97

0.54

0.78

D

0.13
0.09

0.48

0.42
0.41
0.13
0.40

0.19

0.49

0.41

43



11.

12.
13.
14

15.

16.

17.

18.

19.
20.

10( )

*!

*! 1

10
(1=0.84, SD=0.09)

*!

N=426

0.95
0.77
0.98
0.92
0.94
0.98
0.96

0.94
0.85

0.55

0.84

D

0.21
0.42
0.15
0.28
0.24
0.13
0.20

0.24
0.36

0.50

0.09

44



13.
16.

6-8

45



11

)

N=426

X

0.98
0.99

0.35

0.77

0.79

0.78

D

0.13
0.09

0.48

0.42

0.41

0.17

N=191
X D

0.99 0.10
0.99 0.10

0.38 0.49

0.75 0.44

0.82 0.39

0.780.19

N=235
X D

0.98 0.15
0.99 0.09

0.320.47

0.78 0.42

0.77 0.42

0.770.16

0

46

t

0.90
-0.21

1.15

-0.73

1.28

0.98



05

A7



12

N=426
X D

0.98 0.13

0.80 0.40

0.97 0.19

0.54 0.49

0.78 0.41

N=191
X D

0.98 0.14

0.800.40

0.95 0.22

0.58 0.59

0.80 0.40

48

N=235 t
X D

0.99 0.11 -0.64

0.800.40 0.14

0.98 0.15 -1.66

0.51 0.50 1.15

0.77 0.42 0.77



12 ()
6.
7.
8,
9,
*p < .05 (.05t02= ¢ 1.96)

12

W

N=426

X

0.95

0.77

0.98

0.92

0.85

D

0.21

0.42

0.15

0.28

0.13

N=191
X D

0.95 0.21

0.78 0.42

0.98 0.14

0.87 0.33

0.85 0.14

12,3,6,8

N=235
X D

0.950.21

0.75 0.43

0.97 0.16

0.950.21

0.85 0.12

9

49

t

-0.02

0.65

0.31

-2.84*

0.04



*!

05

aw

05

50



13

ni

N=426
X D

094 024

098 0.13

0.96 0.20

0.94 024

0.85 0.36

0.55 0.50

0.87 0.14

N=191
X D

51

N=235 t
X D

0.94 0.24 094 0.24 -0.14

098 0.13 098 013 0.11

0.95 0.21

0.92 0.27

0.81 0.40

0.56 0.50

0.86 0.15

0.96 0.19 -0.45

0.95 0.21 -1.33

0.88 0.33 -1.96

0.55 0.50 0.12

0.88 0.13 -1.29



05

12,34

13

5

52



14
X

1,
(15) 0.78

2.
( 6-14) 0.85

3,
( 15-:20) 0.87
0.84

P < 05 (.05t00= £ 1.96)

14

26
D

0.17

0.13

0.14

0.09

N=191

0.78 0.19 0.77

0.85 0.14 0.85

0.86 0.15 0.88

0.84 0.11 0.84

05

D

0.16

0.12

0.13

0.09

53

0.98

0.04

-1.29

-0.10



15

X

1,
( 1-5) 0.78

2.
( 6-14) 0.85

3,
( 15-20) 0.87
0.84

> < .05 (,0500: + 1.96)

15 :

N=426
D

0.17

0.13

0.14

0.09

N-176

X

0.77

0.86

0.88

0.84

D

0.17

0.12

0.13

0.09

X

0.78

0.85

0.86

0.84

=250
D

0.17

0.13

0.14

0.10

b4

t

-0.58

0.77

1.66

0.89



05

FwraNnsaluniingas
CHuLALONGKORN UNIVERSITY

55



16

1,

(19
2.

( 6-14)
3,

( 15-20)

> < .05 (05t} + 1.96)

16

0.76

0.85

0.88

0.84

=67
D

0.18

0.12

0.13

0.09

N=124

X

0.79

0.86

0.85

0.84

0.19

0.14

0.16

0.12

-1.44

-0.37

1.35

-0.31



FwraNnsaluniingas
CHuLALONGKORN UNIVERSITY

57



17
1.

(19
2.

( 6-14)
N .

(- 15-20)

o < 05 (.05503= + 1.96)

17

N=109_

X

0.78

0.87

0.89

0.85

D

0.16

0.12

0.13

0.09

N=126

X

0.76

0.84

0.87

0.83

D

0.16

0.12

0.12

0.08

58

0.75

1.47

0.90

1.68



0

o

FwraNnsaluniingas
CHuLALONGKORN UNIVERSITY

59



23

18

23.60

4.50-5.00
3.50-4.49
2.50-3.49
1.50-2.49
1.00-1.49

18

60

(X)
"M (t-test)
18
9

N=426 N=235
N % N % N %
100 2360 32 1675 69 29.36
308 7250 149 78.01 159 67.66
17 390 10 524 7 298
0 0.00 0 0.00 0 0.0
0 0.00 0 0.00 0 0.00
72.50 3.90



78.01

16.75
67.66

61

29.36



19
6
_ =b7
N %
4.50-5.00 14 20.90
3.50-4.49 48 71.60
2.50-3.49 5 750
1.50-2.49 0 0.00
1.00-149 0 0.00
19
711.60 61.50
20.90 14.50
ft
64.20 70.60

N %

18 14.50
101 81.50
5 4.00
0 0.00
0 0.00

N-109
N %

36 33.00
10 64.20
3 2.80
0 0.00
0 0.00

77

33.00

62

»=126
N %

33 26.20
89 70.60
4 3.20
0 0.00
0 0.00

26.20



10.

11.

20

_U=s_

X

4.71

3.97

4.70

4.83

4.59
3.64

3.83
4.07

4.70

3.93

4.34

D

0.56

0.99

0.90

0.57

0.82
121

0.95
0.80

0.59

1.06

0.79

63



12.
13.

14.
15.
16.
17.
18.

19.
20.

21.
22.
23.
24,

25,
26,

0()

64

_ A

4.22

4.63
451
4.18
4.49
451

4.64
4.39

4.25
3.16
4.55

4.58

4.11
3.75

3.29

D

1.03

0.64
0.68
1.37
0.93
1.04

0.69
0.87

0.98
1.13
0.99
0.86

1.06
1.06

1.21



21,

28.
29.
30.
31
32.
33.

20()

lia

20
(X=4.24, SD=0.35)
fij

'no

65

H=a20__

4.29
4.60
4.54
3.53
3.89
4.06
4.40

4.24

0.94
0.74
0.87
1.04
1.06
0.99
0.95

0.35



gile LAt 111627 33
21 2% 1



67

21

_ H=4% K=101  H225

X D

4.71 0.56

4.83 0.57

4.59 0.82

3.83 0.95

4.07 0.80

4.70 0.59

X D

4.68 0.54

4.83 0.61

4.57 0.89

3.78 0.99

4.02 0.80

4.59 0.69

X D

4.74 0.57

4.83 0.54

4.63 0.76

3.88 0.91

4.11 0.79

4.79 0.48

-1.02

0.05

-0.74

-1.05

-1.15

-3.36%



10,

11.

12.

a()

¥i

T
X 9D

434 0.79

4.63 0.64

4.51 0.68

418 1.37

4.64 0.69

439 0.87

I H-191 N=235
X S X S

4.320.83 4.35 0.76

4.610.67 4.65 0.61

4.470.68 4.54 0.67

4.131.41 421 1.35

457 0.74 4.69 0.66

4.43 0.80 4.36 0.92

68

t

-0.31

-0.55

-1.20

-0.61

-1.76

0.86



21 ()

13.

14,

15.
16.

17.

18.

*p <.05 (,05t60= £ 1.96)

>

4.58

4.29

4.60

4.54

4.06

4.40

4.44

N=42%
S

0.86

0.94

0.74

0.87

0.99

0.95

0.36

H=ial  »=23%
X D

X D

4.46 0.98

4.19 1.01

4.47 0.88

437 1.05

4.11°0.95

431 1.02

4.38 0.36

4.69 0.74

437 0.87

4.71 0.58

4.67 0.65

401 1.02

4.47 0.89

4.48 0.34

69

N

t

-2.69*

-1.91

-3.37:

-3.45:

1.01

-1.69

-2.88%



15

16

16

21

10

yarn
10 12,3,6,8911,13
45,7,10,12,14,17 18

05

05 4 13,15



1

22

«

S - JlEiai N

3.97 099 3.94 099 3.98 1.00 -0.42

470 0.90 468092 472089 -0.49

3.64 121 324 1.19 397 112 -6.48*

393 106 400 1.02 3.87 1.09 128

422 103 4.09 109 433096 -2.37*
449 093 4.23 109 471 071 -5.29*

451 104 4.40 1.02 460 1.05 -1.95



12,

13.

14.

15.

2 ()

N 426

X

4.25

3.16

' 455

411

3.15

3.29

3.53

3.89

D

0.98

113

0.99

1.06

1.06

121

1.04

1.06

4.00 0.48

*n <05 (,05t00F £ 1.96)

12

y
N-191 N=235 t

X & X D

406111 441082 -3.63*

3.171.14 3.16 1.12 0.14

439111 4.68 0.86 -2.90*

3.71 1.11 4.44 0.89 -7.40*

3.75 114 374 098 0.04

3.32124 327 1.18 0.40

3.471.05 3.58 1.03 -1.10

3.69 113 4.06 0.97 -3.52*

3.88 0.49 410 0.43 -4.93*



22 ' ' ( ;

3 ', 2 10
10 ' 13,456,81112 14 15
2 9 13

05 /
§,10,11 15

13

05

3,5,6



23

» < .05 (05t} + 1.96)

23

4.33
448
4.42

3.89
4.12
4.03

0.37
0.34
0.36

0.56
0.44
0.49

441
4.49
4.45

3.87
4.09
3.98

N

0.36
0.35
0.35

0.47
0.43
0.46

74

-1.42
-0.26
-0.80

0.41
0.60
1.25



24

"
(

)

)

3.50-4.00
) 2.50-3.49

1.50-2.49

1.00-1.49

N=426
N %

340 79.80

86 20.20

0 0.00

0 0.00

33

N=191
N %

137 71.73

o4 28.27

0 0.00

0O 0.00

15

N=235
N %

203 86.38

32 13.62

0 0.00

0 0.00



16

24 1 g
o bo- 79.80 20.20

s 71.73
28.27 * A
86.38 ) 13.62



«

25

3.50-4.00
)2.50-3.49

1.50-2.49
1.00-1.49

25
1 ?! 1

H=12L
H % N %

N=109
N %

1

N=126
N %

49 73.10 88 71.00 84 77.10 119 94.40

18 26.90 36 29.00 25 22.90

0 0.00 0 0.00 0 0.00

0 000 0 0.00 0 0.00

13.10
26.90

71.00
29.00

7 5.60

0 0.00

0 0.00



94.00
5.60

17.10
22.90

18
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12
13.
14,

15.
16.
17,
18.
19.

3.98
3.87
3.99
3.93
3.86
2.41
3.79
3.78
3.31
2.34
3.83
3.98
3.97

3.75
3.92
3.99
3.99
3.96
3.99

3.70

0.16
0.44
0.07
0.30
0.47
0.92
0.49
0.45
0.79
1.14
0.55
0.19
0.22

0.53
0.34
0.08
0.08
0.23
0.15

0.46




80

26
() (X=3.70, SD=0.46)
A
)
3. ?
16,
17,
( )
9,
()
6.

10.



1.1

4 fi

21

21

ni

87426

X

3.98
3.87
3.99
3.93
3.86

D

0.16
0.44
0.07
0.30
0.47

Ve«

N=191

X

3.96
3.71
3.98
3.85
3.76

D

0.23
0.61
0.10
0.44
0.57

81

N=235

X

3.99
3.99
4.00
4.00
3.94

D

0.07
0.07
0.00
0.00
0.35

3.93 021 385 029 3.99 0.08



10.

O© OO0 ~Nd o o1 & W N e

28
1
*
28
2,3,6,7,8,9
4

10

N=426
X D

2.41 0.92
3.79 0.49
3.78 0.45
3.31 0.79
2.34 114
3.83 0.55
3.98 0.19
3.97 0.22

3.15 0.53

3.92 0.34

3.51 0.26

X

2.38
3.89
3.76
3.12
2.29
3.86
3.97
3.98

3.69

3.88

3.49

=191

0.93
0.40
0.48
0.86
1.16
0.48
0.23
0.18

0.58

0.37

0.27

32

N=235

X

2.44
3.12
3.80
3.46
2.38
3.81
3.99
3.97

3.80

3.94

3.53

D

0.91
0.55
0.43
0.69
1.12
0.60
0.15
0.24

0.47

0.32

0.25



29

29

N=426

X

3.99

3.99

3.96

53¢

3.98

D

0.08

0.08

0.23

0.15

0.11

N=191

X

3.98

3.98

3.92

3.98

3.97

D

0.13

0.13

0.33

0.23

0.16

83

N=235
X S

4.00 0.00

4.00 0.00

3.99 0.07

4.00 0.00

3.99 0.02



84

30 ' 5

W
_N=426 N=191  N=235_
X O X D X D

(15 393 021 385 029 399 0.08
( 6-16) 351 026 349 027 353 0.25
( 17-20) 398 0.11 397 0.16 3.99 0.02

370 046 363 049 377 042

30



85

31
' 6
9 1
N=426 H=176 fr=250__ t
X O X D X D
1, ( 1-5) 393 021 393 0.19 392 0.23 0.43
2. ( 6-16) 351 0.26 349 027 353 025 -1.50
3. ( 17-20) 3.98 0.11 3.98 0.13 398 092 0.66

370 0.46 366 048 3.72 045 -1.34

» <05 (,05t0- £ 1.96)

05



32
1, (1)
). ( 6-16)
3, ( 17-20)

> <05 (,05t00= + 1.96)

32

3.84
3.50
3.97

3.63

fi

n-

6

D

0.27
0.29
0.22

0.49

05

3.86
3.47
3.96

3.60

K=134

0.29
0.26
0.13

0.49

t

-0.30

0.55
0.22

0.30

86



N33

(
(

1-5)
6-16)
17-20)

P <-05 ¢.05t0- + 1.96)

33

N=109

X
3.99
3.49
4.00

3.68

D

0.09
0.28
0.00

0.47

05

1 R=126

X
3.98
3.53
3.99

3.173

D
0.07
0.26
0.02

0.45

t

-0.19
-1.16

0.93

-1.66

87
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